siaslicis sentenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, qiiavis occasione vel

causa lalis, si quil)us qnomodolibel inno-

dalae exislunt
, ad eiTcclum praesenlium

dumlaxat consequendum, liarum serie ab-

solvenles et absolutas fore censentcs, liu-

iusmodi supplicationibus inclinati , de

memoratorum cardinalium negotiis et con-

sullalionibus episcoporum ci regularium

praeposilorum, qui rem diiigenter et ma-

ture perpenderunt et examinarunt, Con-

silio, altentis narralis , circa praemissa

praefalas Urbani pracdecessoris et noslras

in forma Brcvis liUeras, necnon decreta

congregationis eorumdem cardinalium a-

liàs desuper emanata, sub poenis in illis

expressis exequutioni demandari et obser-

vari, auclorilale apostolica, tenore prae-

senlium, mandamus et praecipimus.

cjausuiae. § 3. Decementcs irritum et inane, si

secus super bis a quoquam
,
quavis au-

ctoritale , scienter vel ignoranter, conti-

gerit attentari.

coniraria loiiit. § 4. Nou obslautlbus praetcusà senten-

lià, seu decreto, praedicti ofTicialis episco-

pi Briocensis vigore assertae commissionis

signaturae iuslitiae edilà, necnon omnibus

et singulis illis, quac in praediclis litteris

concessa sunl non obstare, celerisque con-

trariis quibuscumque.

Datum liomae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxiii iulii

MDCLxi, ponlilìcatus nostri anno vii.

Dal. die 23 iulii 1(101, poiilif. anno vii.

CCCL.

Commissio niincio Franciae et archiepi-

scopo Tholosano conlra vicarios gene-

rales archiepiscopi Parisiensis occa-

sione edicli temeraria et falsa conti-

nentis per eos publicati*.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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Venerabilibus fratribus Caelio Caesari, no-

stro et Apostolicae Sedìs apud carissimnm

in Christo flliumnostrumLudovicum Fran-

corum regem christìanissimum nuncio, ac

moderno Tholosano archiepiscopis,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater i,

salutem et apostolicam benedictionem.

Pervenit ad aures noslras, non sine gravi moUv».

animi nostri dolore, dilectos filios loan-

nem Baplislam de Contes et Alexandrum

de Hodeng, dilccti filli nostri Ioannis Fran-

cisci Pauli Gondi Ululi S. Mariae super

Minervam S. R. E. presbyleri cardinalis

de Belz nuncupati ecclesiae Parisiensis ex

concessione et dispensatione apostolica

praesulis vicarios in spirilualibus generale?,

ediclum sub dalà diei viii iunii proxime

praeteriti publicasse, quo lemerariis men-

daciis inter alia narrare seu asserere ausi

sunl tempore pontificatus felicis recor-

dationis Innocenti! Papae X praedecessoris

nostri non fuisse Iraclatum nisi utrum

quinque proposiliones, per constitutionem

eiusdem Innocenlii praedecessoris anno

Incarnalionis Dominicae mdcliii pridie

kalendas iunii emanatam condemnalae
,

verae et calbolicae , an vero falsae et

baereticae forent; cum tamen non solum

de earumdem quinque proposilionum ve-

ritate vel falsilale lune Iraclatum fuerit
,

sed eliam quod illae ex libro Cornelii

lansenii episcopi Iprensis, cui lilulus Au-

giistinus, excerplae exlitissent, ipsaeque

quinque proposiliones in sensu ab eodem

C40rnelio lansenio intento damnalae fuC"

rint, sicut nos per nostram, anno Incarna-

lionis Dominicae mdclvi, decimo seplimo

kalendas novembris editam conslilulionem

declaravimus. Quocirca nos, prò pasloralis

ofiicii nostri debito tam gravi inconve-

nienti remedium adferre cupienles, ac

dicti edicli lenorem praesenlibus prò piene

et sufFicienler ex presso babentes , motu

1 Legendum Venerabiles fralres (R. t.).
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r.nnlrariis

derogai.

proprio, ac ex cerlà scientià nostra, fra-

ternitatibus vestris per praesentes com-

miltimus et mandamus, ut centra memo-

ratos Ioannem Baptistam et Alexandrum

vicarios generales non solum super prae-

missis, sed etiam super aliis quibuscuni-

que in eodem edicto coniprehensis, quae

concernanL aut referanlur ad mendacia

et temere asserta similia, vel res aliquas

cum deceptione et tergiversatione conti-

neant quae praefalas consti lutiones infrin-

gere valeant, servatis servandis, aucloritate

ssio, nt nostra apostolica procedatis ; nos enim

vobis annuliandi praedictum ediclum ac

eosdem Ioannem Baptistam et Alexandrum

vicarios generales officiis suis privandi,

eosque in poenas in praefatis consti lulio-

nibus contentas incurrisse declarandi, ac

ad electionem vicari! apostolici, quatenus

opus fuerit, deveniendi facuUatem, auclo-

ritate apostolica, carumdem tenore prae-

sentium, Iribuimus et impertimur.

§ 1. Non obstanlibus recolendae me-

moriae Bonifacii Papae Vili praedeces-

soris pariler nostri de una, et concilii

generalis de duabus dietis, aliisque apo-

slolicis ac in universalibus, provinciali-

busque et synodalibus conciliis editis
,

generalibus vel specialibus, conslilulioni-

bus et ordinalionibus, ac, quatenus opus

sit, ecclesiae Parisiensis, et aliis quibusvis,

etiam iuramenlo, confirmalione apostolica

vel quavis fìrmilale alia roboralis, statulis

el consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et litteris aposlolicis in contrarium

praemissorum quomodolibel concessis
,

confirmalis et innovatis; quibus omnibus

et singulis, illoruin tenores praesentibus

prò piene et sufficienler expressis ac de

verbo ad verbum insertis habentcs, illis

alias in suo robore permansuris, ad prae-

missorum eflcctum, liac vice dumlaxat,

specialitcr et exprcsse derogamus; cele-

risque conlrariis quii)u?curnquc.

Datum Itomac, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die i augusti

MDCLXi, pontificatus nostri anno vii.

Dal. die 1 augusti 1661, pontif. anno vii.

CCCLl.

Confirmalio quarumdam ordinationum

Congregaticnis fratrwn S. Hieronymi

Fesulani super eledionibus patrum de-

finitorii necnon procuratorum , el

super sludiis et lecturis ac praedica-

lionibus per fratres obemidis nuper

edilarum '.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

Mililanlis Ecclesiae regiminis per abun-

danliam divinae bonitatis, nullo licet me-

rilorum nostrorum suffragio, praepositi,

illa, quae prò felici congregationum viro-

rum Altissimi obsequiis sub suavi religio-

nis iugo mancipatorum regimine et dire-

ctione provide ordinata esse dignoscuntur,

libenter, cum a nobis petitur, apostolici

muniminis patrocinio roboramus.

§.1. Exponi siquidom nobis nuper fe-

cit dilectus filius procurator generalis

Congregalionis fratrum sancti Hieronymi

Fesulani
,

quod alias prò felici dictae

Congregalionis gubernio , de dilectorum

fiiiorum prioris generalis et aliorum fra-

trum ipsius Congregalionis religionis zelo

doclrini'ique praeditorum' Consilio, faclae

fucrunl ordinationcs (enoris qui sequitur,

videlicet :

Vicarius generalis capiUili el generalis nr.iin.iiones

eligantur ubere a patribus vocalibus ,
congregalionis.

itaut nullus nominetur aut proponalur.

In eligendo^ vero novem patres definitorii

servabitur consuetudo, secundum quam,

ultra generalem et vicarium, qui a con-

slitutionibus absque alia clectione nume-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

1 Male edil. Main. iegit praedictorum prò

praedilorum (n. T.).

3 Edit. Main. Iegit cUyendis ...patres (R. T.).

Exposilio.
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ranliir inter definilores, proponiinUir prius

Ircs visilatores, piocurator generalis, et

qui aliquando fuerunt generales; tandem

in proponendo ad alias dignitales gene-

ralis ineat consilium cum palribus defi-

lorii de dignitalibus' et aptioribus propo-

nendis,ab iisdcni praeslito prius iuramenlo

de sei'vandis sub secreto quae ibi Iraclata

l'uerinl. Quod si dissideant in Consilio

dando, ferantur vota secreta super singu-

los, de quibus fuit controversia, quique

supra mcdietalem pluj-a vota sortitus fue-

rit, is proponelur Ioli capilulo eligendus.

Per hoc lamen non toUilur quin patres

capilulaies possinl alium quemcumque

libere eligere, et eleclioerit valida, si aliud

canonicum non obstet impedimenlum. Et

haec quidem in capitalo generali. Extra

vero capituluni generale , vacante digni-

tate quacumque, non sufficiat quempiam,

nisi de Consilio et consensu per vota se-

creta duorurn saltem visitatorum; nuUus

eligetur in priorein nisi idoneus ad au-

diendas confessiones, aliler electio sit nulla;

illum sokini autem dicimus idoneurn, qui

vel per tricnniuni anlecedenter cuni fa-

cultate Ordinarii hoc munus exercuerit,

vel ab examinatoribus a capitulo generali

destinalis, praevio diligenti examine, per

vola secreta lalis iudicatus fueril.

Clerici onines et sacerdotes, qui anno

MDCLX emiserunt professionem
,

quive

deinceps emillont, leneanlur navare ope-

ram scienliis seplem annis, humanarum

lilterarum studio minime computato, vel

tolidem erudire professisi in litteris hu-

manis, alioquin non possint eligi, nisi ad

vicarialum et prioratum, et si secus fiat

electio sit nulla. Quinimo, si, iuxla prae-

scriplum constilulionum lauream docto-

ratus consequuli ,
consuetis magislrorum

privilegiis frui voluerint, teneantur prius

per annum docere litteras humanas cleri-

1 Viiletiir legenduni dignioribus R. T.).

2 ViJelur legenduiii professos (a. t.).

cos professo?, deinde, vel legere scicnlias

scptem annis, odo saltem mensibus anni,

vel decem annis praedicare in nostris ec-

clesiis omnibus dominicis non impeditis

ab oclavà Paschae Resurrectionis usque

ad Septuagesimam exclusive. Sanctissimus

annuii xiii iulii mdclxi.

P. Fagnanus.

§ 2. Cum aulem, sicul eadem expositio

subiungebal, diclus procuralor generalis i

ordinationes buiusmodi, prò firmiori illa-

rum subsislenlià et observatione, aposlo-

licae confirmationis noslrae praesidio co-

muniri summopere desideret: nos, ipsum

procuralorcm generalem specialis favore

graliae prosequi volenles, et a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et inter-

dicli, aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-

suris et poenis , a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodatus existit, ad effe-

ctum praesentium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolvenles et abso-

lutum fore censenles, supplicationibus eius

nomine nobis super hoc humilitcr por-

reclis inclinali, ordinationes praeinsertas,

auclorilalc aposlolicà, tenore praesenlium,

confu'mainus et approbamus, illisque in-

violabilis apostolicae firmilalis robur adii-

cimus, ac omnes et singulos iuiis et facti

defeclus, si qui desuper quomodolibet in-

tervenerint, supplemus.

§ 3. Decernenles easdem ordinationes,

ac praesentes litteras semper firmas, va-

lidas et effìcaces existere et fore, suosque

plenarios et integros effectus sortiri et

et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat

et prò tempore speclabit , inviolabiliter

observari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palalii apostolici audito-

res, iudicari et definiri debere, ac irrilum

et inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auclorilale, scii'nler vel ignoranler,

contigerit allenlari.

Confirmal or-
bnlionos (trae
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coniraria louit. § Ì. Non obstantibus constitulionibus et

ordinationibus apostolicis, necnon, qua-

tenus opus sit, praediclae congregalionis,

et aliis quibusvis, eliam iuramento, con-

firmatione apostolica, vel quavis firmitate

alia roboralis, stalutis et consuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis et lilleris apo-

slolicis in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, conlìimatis et inno-

vatis; quibus omnibus et singulis, illorum

tenores praesentibus prò piene et siiffi-

cienter expressis, ac de verbo ad verbum

inserlis babentes, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Tran=umpio- 8 5. Volumus auleui ut earumdem prae-
rara (idoj.

"^
. . . .

^
.

sentium transumplis , eliam impressis
,

manu alicuius notarli publici subscriptis,

et sigillo personae in ecclesiastica digni-

late constilulae munitis, eadem prorsus

fides lam in iudicio quarn extra illud adhi-

beatur, quae ipsis praesentibus adbibere-

tur, si forent exhibitae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvii au-

gusti MDCLXi, pontificatus nostri anno vii.

Dat. die 17 augusti 1661, pontif. anno vii.

CCCLII.

Expesìtio.

Commissio archiepiscopo Civita tis Caesa-

raugustanae super contributione eccle-

siaslicorum in gabella ad favorem

hospitalis regii imponendo'.

Venerabili fratri

archiepiscopo Caesaraugustano,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salatem et apostolicam benedictionem.

§ 1 . Exponi nobis nuper fecerunt dile-

cli filii rectores et administratores ge-

nerales regii hospitalis S. Mariae Gratia-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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rum nuncupali istius civitatis Caesarau-

gustanae
,
quod alias, cum dictam civi-

tatem eiusque districtum pestis illic ab

anno mdcxlviu usque ad annum mdcliii

seu alio veriori tempore grassata in gra-

ves expensas coniecisset, contractoque eà

de causa aere alieno maximae quantitatis

involvisset, universi ordines eiusdem ci-

vitatis, apud quos regimen existit et Inter

quos clerus ecclesiasticus primus com-

pulatur, de licentià Sedis Apostolicae ex

communi tam laicorum quam ecclesiasti-

corum contributione aes alienum huius-

modi exlinxerunt.

§ 2. Cum aulem, sicut eadem expositio Moiira.

subiungebat, dictum hospitale aere alieno

undecim millium trecentorum quadra-

ginta duorum sculorum et septemdecim

solidorum monetae illarum partium oc-

casione dictae pestis, ob expensas in cu-

randis et sublevandis infirmis ministris-

que suslenlandis seu manutenendis factas,.

damnaque ex combustione lectulorum

aliorumque suppellectilium quae peste

infectis servierant accepta , contracto o-

neralum remanserit , nec illius dissolu-

lioni et extinctioni, simulque pauperibus

infirmis assidue curandis , ac solvendis

debitis ministrorum salariis, aliisque im-

pensis de necessitate subeundis par exi-

stat; praedicti vero ordines, provide con-

siderato expensas per Actum hospitale

factas et damna accepta huiusmodi per-

sonarum tam ecclesiasticarum quam lai-

carum benelìcio et commodo cessisse
,

nuUam prompliorem expcditioremque ei-

dem hospitali consulendi rationem iniri

posse compererint
,
quam si super sin-

gulis mensuris tritici et olei in pracdi-

ctis civitate et districlu vendendi et e-

mendi aliqua communis gabella ad favo-

rem ipsius hospitalis in satisfaclionem

dicti aeris alieni et non in alios usus et

causas quantumvis necessarias et urgen-

lissimas convertenda usque ad compie-
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menlum dictorum undecim millium tre-

cenlorum quadraginla duorum sculorum

et seplemdecim solidorum, et non iilte-

rius, duratura, ad cuius solulionem con-

currere et conlribuere debeant omnes,

tam ecclesiastici quam seculares
,
prae-

cedenle nostro et diclae Sedis benepla-

cito imponatur: nobis proplerea praedicti

exponentcshuniiliter supplicari fecerunt,

ut dicti liospitalis inopiae et egestali in

praemissis opportune providere, et ut in-

fra indulgere de benignitatc apostolic;\ di-

Decretam prae- guaremur. Nos igilur, cosdem exponentes
inserlum cooGr* . ... « -i

mat. specialibus favoribus et gralus prosequi

volentes, et eorum singulares personas a

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis , et interdicli , aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine
,
quavis occasione vel causa

lalis , si quibus quomodolibet innodatac

exislunt, ad elTectum praesentium dum-

laxat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolulas fore ccnsentes, hu-

iusmodi supplicationibus inclinali, frater-

nilali tuae per praesenles commitlimus

et mandamus, quatenus, constilo libi de

narralis , et dummodo cleri civitalis et

districtus huiusmodi in primis et ante

omnia accedat assensus , ut praedictae

personae ecclesiasticae utriusque sexus
,

tam seculares quam cuiusvis Ordinis re-

gulares, eorumdem civitalis et districtus,

ad solulionem praedictae gabellae super

singulis mensuris tritici et olei in dictis

civitate et dislriclu vendendi et emendi

legilime imponendae concurrere et con-

lribuere teneantur prò ral;\ et quanlitale

per te et eiusdem cleri deputalos laxan-

dà seu concordandà, ipsique exponentes

gabellam ipsam, tam a laicis quam a

praediclis ecclesiasticis personis seculari-

bus ac cuiusvis Ordinis , congregalionis,

ac sexus regularibus, exigere, recipere

et recuperare libere el licite possint et

valeant , ita tamen ut proventus contri-

butionis seu gabellae liuiusmodi in ex-

tinclionem tantum aeris alieni praedicti

hospitalis et non in alios usus et causas

etiam urgentissimas , eliam urgentissima

qualibet ac quam praesens sit urgenliori

necessitate non obslanle, successive con-

vertantur, et ad hunc effectum compula

proventus huiusmodi in fine primi anni,

et deinde cuiuslibel mensis, coram te ipso

liquidari, et solutio facta hospitali prae-

fato iuslificari omnino debeant, alioquin,

bis omnibus et singulis exacte non ser-

valis , et si in aliquo defectum fuerit
,

praesens gratia eo ipso nulla penitus et

invalida exislat et prò non faclà habea-

tur, neque praedicti ecclesiastici ulterius

ad huiusmodi contributionem seu gabel-

lam teneantur, aut conlribuere debeant,

nec possint eliam voluntarie, auclorilale

nostra apostolica concedas et indulgeas,

ac licentiam et facullalem desuper op-

portunam elargiaris.

§ 3. Decernenles praesentes litteras